

**Fra:** Allan Friis Clausen [ac@paderup-gym.dk]  
**Til:** Henning Tjømelund [Henning.Tjoemelund@RU.RM.DK]  
**Sendt dato:** 13-01-2020 11:37  
**Modtaget Dato:** 13-01-2020 11:37  
**Vedrørende:** Svar på anmodning om lokale fordelingsregler fra Fordelingsudvalg ØST  
**Vedhæftninger:** 2020-01-07\_fordelingsudvØST\_svar-paa-anmodning\_0.pdf

---

Kære Henning.

Som du ved, har vi i Fordelingsudvalg ØST inden for en meget kort tidsramme meget intensivt drøftet muligheden for at fastsætte lokale fordelingsregler ved elevoptaget i foråret 2020. To udvalgsmedlemmers bestyrelser, nemlig Viby Gymnasium og Aarhus Gymnasium, har nemlig anmodet fordelingsudvalget om at fastsætte sådanne, jf. § 12 a i lov om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. og lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse (nr. 1562 af 27. december 2019).

Trods tidspres har udvalgsmedlemmerne arbejdet grundigt og seriøst med anmodningen, og vi har haft en god og saglig tone undervejs.

I den forbindelse har vi diskuteret flere modeller. Selv om alle parter har vist velvilje med hensyn til at bidrage til at løse udfordringerne med elevsammensætningen på særligt to af Aarhus-gymnasierne, har det ikke været muligt at opnå fuldstændig enighed om nogen af de i udvalget fremlagte modeller.

En model for elevfordeling har dog opnået støtte fra et stort flertal af udvalgsmedlemmerne. Det drejer sig om vedhæftede papir.

På sit møde den 7. januar 2020 har et stort flertal i Fordelingsudvalg ØST derfor vedtaget at lade det vedhæftede forslag til fordelingsprincipper være udvalgets svar på anmodningen fra de ovennævnte skolars bestyrelser.

Forslaget betinges af, at muligheden for at fastsætte et kapacitetsloft ikke tages i anvendelse. Endvidere er gymnasierne i Grenaa, Randers og Silkeborg undtaget fra den nævnte fordelingsdivisor på 28,0, da det vurderes, at disse skoler, grundet deres geografiske placering, ikke har mulighed for at bidrage til at bringe elever i fordeling af betydning for spørgsmålet om elevsammensætningen på Aarhus-gymnasierne.

Med venlig hilsen

Allan Friis Clausen  
Formand for Fordelingsudvalg ØST